
Solarstrom

Gültig ab 01.01.2022 Haushalt Leistung Temporär Haushalt Leistung Haushalt

bis 50'000 kWh über 50'000 kWh Baustrom bis 50'000 kWh über 50'000 kWh bis 50'000 kWh

Grundgebühr / Monat Fr. 13.00 10.00 0.00 13.00 10.00 13.00

Hochtarif
Energie Rp./kWh 6.70 6.70 6.70 6.65 6.65 11.70

Netznutzung Rp./kWh 10.75 7.85 30.00 10.75 7.85 10.75

Systemdienstleistung SDL Rp./kWh 0.16 0.16 0.16 0.16 0.16 0.16

Einspeisevergütung KEV Rp./kWh 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30

Total Hochtarif Rp./kWh 19.91 17.01 39.16 19.86 16.96 24.91

Niedertarif
Energie Rp./kWh 6.70 6.70 6.70 6.65 6.65 6.70

Netznutzung Rp./kWh 5.05 3.55 30.00 5.05 3.55 5.05

Systemdienstleistung SDL Rp./kWh 0.16 0.16 0.16 0.16 0.16 0.16

Einspeisevergütung KEV Rp./kWh 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30

Total Niedertarif Rp./kWh 14.21 12.71 39.16 14.16 12.66 14.21

Leistung / Monat Fr./kW 6.00 6.00

Blindstrom Rp./kVarh 5.00 5.00

Einspeisevergütungen mit "Vertrag zur Abtretung des ökologischen Mehrwertes" 13.20 Rp./kWh

Allgemeine Tarifbestimmungen vom 30.08.2010. Tarifansätze wurden vom Gemeinderat am 30.08.2021 beschlossen. Alle Preisangaben exkl. MWST. 

Wahlprodukt "Atomstrom" ist 100% unüberprüfbare Energie mit Abschlag von 0.05 Rp., Standardprodukt "Erneuerbare Energie" ist 100% geprüft mit CH Herkunftsnachweis.

Beim Wahlprodukt "Solarstrom" stammt der Hochtarif aus der EW-eigenen PVA mit einem Aufschlag von nur 5 Rp., beim Niedertarif Bezug aus 100% erneuerbarer Energie.

Hochtarif: Montag bis Freitag von 07.00 - 20.00 Uhr, Samstag von 07.00 - 13.00 Uhr / Niedertarif: übrige Zeiten       30.08.2021

          Elektrizitätswerk Hohentannen

STROMTARIFE 2022 100% Erneuerbare Energie 100% Atomstrom


